
 

 

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 2 апреля 2024 г. N 8/41335 

------------------------------------------------------------------ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И 
ПРАВЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

26 марта 2024 г. N 21/96 
  

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ И ПРАВЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 

23 ДЕКАБРЯ 2005 Г. N 159/176 
  

На основании пункта 2 статьи 102 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, 
подпункта 4.5-1 пункта 4, пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 
октября 2001 г. N 1585, абзаца двадцатого статьи 26, частей первой и второй статьи 39 
Банковского кодекса Республики Беларусь Министерство финансов Республики Беларусь 
и Правление Национального банка Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ: 

1. Внести в постановление Министерства финансов Республики Беларусь и 
Правления Национального банка Республики Беларусь от 23 декабря 2005 г. N 159/176 
"Об утверждении Инструкции о порядке исполнения местных бюджетов по доходам" 
следующие изменения: 

название изложить в следующей редакции: 

"О порядке исполнения местных бюджетов по доходам"; 

в преамбуле слова "двадцать первого" заменить словом "двадцатого"; 

в Инструкции о порядке исполнения местных бюджетов по доходам, утвержденной 
этим постановлением: 

в пункте 1: 

в части первой слово "зачисления" заменить словом "осуществления"; 

в части второй: 

абзац девятый изложить в следующей редакции: 

"идентификационный номер физического лица - идентификационный номер (при его 
наличии), указанный в документе, удостоверяющем личность физического лица;"; 

абзац одиннадцатый дополнить словами "; орган принудительного исполнения - в 
случае необходимости возврата платежей, излишне перечисленных в бюджет данным 
органом"; 

абзац двадцатый исключить; 

после абзаца двадцать второго дополнить часть абзацем следующего содержания: 

"плательщик - физическое лицо или юридическое лицо, на которое в соответствии с 
законодательством возложена обязанность по уплате платежей в бюджет;"; 

в абзаце двадцать четвертом слова "ОАО "АСБ Беларусбанк" заменить словами 
"открытом акционерном обществе "Сберегательный банк "Беларусбанк" (далее - ОАО 



 

 

"АСБ Беларусбанк")"; 

в части третьей слова "в пунктах 4, 7 и 8" заменить словами "в подпунктах 1.8, 1.11 и 
1.10 пункта 1"; 

дополнить пункт частью следующего содержания: 

"Термины "межбанковская платежная инструкция" и "фактический бенефициар" 
используются в значениях, определенных соответственно абзацами двадцать шестым и 
сорок девятым части первой пункта 2 Инструкции о банковском переводе, утвержденной 
постановлением Правления Национального банка Республики Беларусь от 29 марта 2001 
г. N 66."; 

подстрочное примечание "<*>" к пункту изложить в следующей редакции: 

"-------------------------------- 

<*> Балансовые счета указаны в соответствии с приложением 1 к постановлению 
Правления Национального банка Республики Беларусь от 29 августа 2013 г. N 506 "Об 
установлении Плана счетов бухгалтерского учета в банках и небанковских 
кредитно-финансовых организациях, открытом акционерном обществе "Банк развития 
Республики Беларусь" и утверждении Инструкции о порядке применения Плана счетов 
бухгалтерского учета в банках и небанковских кредитно-финансовых организациях, 
открытом акционерном обществе "Банк развития Республики Беларусь"."; 

  
часть вторую пункта 6 дополнить предложением следующего содержания: 

"Документы для открытия транзитного счета, счета по учету средств местного бюджета 
предоставляются в структурное подразделение ОАО "АСБ Беларусбанк" по месту 
нахождения главного управления."; 

в пункте 8: 

из части второй слова "в порядке, установленном законодательством" исключить; 

часть третью изложить в следующей редакции: 

"Уплата (взыскание) платежей в бюджет осуществляется посредством следующих 
документов: 

платежной инструкции плательщика (далее, если не установлено иное, - платежное 
поручение); 

платежного требования взыскателя; 

извещения; 

платежного ордера; 

квитанции о приеме платы за услуги, ценности."; 

абзац шестой части четвертой изложить в следующей редакции: 

"посредством платежной системы в едином расчетном и информационном 
пространстве (далее - ЕРИП) с использованием платежных инструментов, 
предусмотренных банковским законодательством."; 

часть пятую изложить в следующей редакции: 

"Факт уплаты платежа в бюджет посредством платежной системы в ЕРИП 
подтверждается наличием в данной платежной системе информации о таком платеже. В 
качестве номера документа, подтверждающего уплату платежа в бюджет посредством 



 

 

платежной системы в ЕРИП, используется учетный номер платежной операции в ЕРИП. 
Информация о номере платежной операции в ЕРИП предоставляется плательщику путем 
указания ее в документе, подтверждающем совершение платежа (квитанция, кассовый 
чек или иной документ, подтверждающий совершение платежа). Информацию о платежах 
в бюджет, подлежащих уплате посредством платежной системы в ЕРИП, до банков и РУП 
"Белпочта" доводит открытое акционерное общество "Небанковская 
кредитно-финансовая организация "Единое расчетное и информационное пространство" 
(далее - ОАО "НКФО "ЕРИП") по инициативе государственного органа (организации), 
заключившего договор присоединения к платежной системе в ЕРИП."; 

в части шестой: 

после слов "инспекции МНС," дополнить часть словами "наличными денежными 
средствами и"; 

дополнить часть словами "или иной документ, подтверждающий совершение 
платежа"; 

в части седьмой слово "законодательством" и цифры "9 - 12" заменить 
соответственно словами "Инструкцией о банковском переводе" и "9 и 12"; 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

"9. В реквизитах платежного поручения, платежного требования взыскателя на 
перевод (взыскание) денежных средств на счет по учету средств местного бюджета, 
транзитный счет в уплату платежей в бюджет указываются соответственно: 

9.1. в реквизите "Бенефициар" - наименование главного управления, его статус и 
УНП. Статус бенефициара принимает значение "INN"; 

9.2. в реквизите платежного поручения "Фактический бенефициар" - наименование 
местного финансового органа, исполкома, его статус и УНП. Статус фактического 
бенефициара принимает значение "INN"; 

в реквизите платежного требования взыскателя "Взыскатель" - наименование 
взыскателя, его статус и УНП. Статус взыскателя принимает значение "INN"; 

9.3. в реквизите "Плательщик" - наименование, статус и УНП юридического или 
физического лица, за счет денежных средств которого осуществляется платеж в бюджет. 

При отсутствии информации об УНП: 

у резидента Республики Беларусь - физического лица указывается значение 
"511111111". При этом указывается идентификационный номер физического лица (при 
его наличии) или данные документа, удостоверяющего личность физического лица; 

у нерезидента Республики Беларусь - значение "999999999". 

Порядок заполнения значения УНП плательщика в случае его отсутствия, 
установленный частью второй настоящего подпункта, распространяется на остальные 
случаи указания данного значения, предусмотренные настоящей Инструкцией; 

9.4. в реквизите "Фактический плательщик" - наименование, статус и УНП 
юридического или физического лица, за которое осуществляется перечисление денежных 
средств, идентификационный номер физического лица (при его наличии), в случае если 
УНП фактического плательщика принимает значение "511111111", или данные документа, 
удостоверяющего личность физического лица. 

В случае совпадения плательщика и фактического плательщика в одном лице 
реквизит не заполняется; 



 

 

9.5. в реквизите "Назначение платежа (перевода)" - наименование платежа в 
бюджет. Дополнительно указываются: 

при уплате государственной пошлины - наименование объекта обложения 
государственной пошлиной; 

при перечислении денежных средств от реализации обращенного в доход 
государства имущества - номер и дата акта описи и оценки обращенного в доход 
государства имущества; 

при уплате штрафа - номер и дата постановления о наложении административного 
взыскания и наименование органа (фамилия и инициалы должностного лица), вынесшего 
его; 

при перечислении в бюджет платежей в связи с возбуждением исполнительных 
производств органами принудительного исполнения - номер и дата исполнительного 
производства. 

Информацию о реквизитах, необходимых для уплаты государственной пошлины, до 
плательщиков доводят государственные органы, иные организации и должностные лица, 
взимающие государственную пошлину за совершение юридически значимых действий; 

9.6. в реквизите "Информация о налогах и сборах": 

статус и УНП местного финансового органа, исполкома. Статус принимает значение 
"INN"; 

код платежа в бюджет, представляющий пятизначное число "ХРРПП", в котором: 

"Х" - вид платежа, принимающий следующие значения: 

0 - основные платежи; 

1 - пени; 

2 - штрафы и суммы, доначисленные по актам проверок; 

3 - проценты за пользование налоговым кредитом; 

4 - возврат платежей; 

5 - проценты за предоставление отсрочки (рассрочки) по уплате платежей; 

6 - платежи по налоговому кредиту; 

7 - платежи по отсрочке (рассрочке); 

8 - возврат пеней; 

9 - распределение доходов местных бюджетов; 

"РРПП" - код раздела и подраздела в соответствии с приложением 1 к 
постановлению Министерства финансов Республики Беларусь от 31 декабря 2008 г. N 
208 "О бюджетной классификации Республики Беларусь" (далее - классификация 
доходов бюджета). 

Порядок заполнения кода платежа в бюджет, установленный частью первой 
настоящего подпункта, распространяется на остальные случаи указания данного 
значения, предусмотренные настоящей Инструкцией; 

9.7. при исполнении со счета плательщика платежного поручения на перевод с 
продажей иностранной валюты в уплату платежей в бюджет реквизиты сторон перевода в 



 

 

платежном ордере на перечисление денежных средств должны соответствовать 
реквизитам сторон, указанных в платежном поручении на перевод с продажей. В 
платежном ордере должна быть указана информация о номере и дате платежного 
поручения на перевод с продажей."; 

в пункте 10 слова "на бумажном носителе или в виде электронных документов 
платежные требования на списание денежных средств со счетов плательщиков в уплату 
платежей в бюджет направляются в АИС ИДО и исполняются" заменить словами "в 
электронном виде платежные требования взыскателя направляются в 
автоматизированную информационную систему исполнения денежных обязательств 
(далее - АИС ИДО)"; 

пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции: 

"11. Министерство финансов формирует справочник кодов платежей в бюджет по 
кодам раздела и подраздела классификации доходов бюджета (далее - справочник кодов 
платежей в бюджет), справочник счетов по учету средств местных бюджетов и 
соответствующих им УНП фактических бенефициаров (далее - справочник счетов по 
учету средств местных бюджетов) и направляет данные справочники, а также изменения 
к ним Национальному банку и РУП "Белпочта" в электронном виде за один банковский 
день до дня их применения. 

Национальный банк в день получения справочника кодов платежей в бюджет, 
справочника счетов по учету средств местных бюджетов, изменений к ним направляет их 
банкам в электронном виде. 

Справочник кодов платежей в бюджет, справочник счетов по учету средств местных 
бюджетов используются для осуществления контроля (программного контроля) 
указанных в платежных инструкциях, межбанковских платежных инструкциях, платежных 
требованиях взыскателя: 

кода платежа в бюджет, УНП фактического бенефициара (местного финансового 
органа, исполкома) и счета бенефициара на их наличие в соответствующем справочнике; 

УНП фактического бенефициара и счета бенефициара на соответствие УНП 
местного финансового органа, исполкома и открытому главному управлению по области и 
г. Минску счету согласно справочнику счетов по учету средств местных бюджетов. 

12. При оформлении извещения, платежной инструкции плательщика на уплату 
платежей в бюджет наличными денежными средствами в кассу банка, отделения 
почтовой связи и (или) пункта почтовой связи (далее - объект почтовой связи), а также 
при приеме почтальонами на дому наличных денежных средств или посредством 
банковской платежной карточки с последующим перечислением их на счет по учету 
средств соответствующего местного бюджета, транзитный счет реквизиты указываются в 
соответствии с подпунктами 9.1 - 9.6 пункта 9 настоящей Инструкции. При этом: 

в реквизите "Плательщик" указывается информация о банке-отправителе либо 
объекте почтовой связи; 

в реквизите "Фактический плательщик" - информация о плательщике; 

в реквизите "Назначение платежа", если исполняются обязательства юридического 
лица, дополнительно указываются фамилия, собственное имя, отчество (если таковое 
имеется) лица, его представляющего, а также УНП и наименование юридического лица. 

Инспекцией МНС извещение оформляется по каждой сумме денежных средств, 
принятых (взысканных) ею от плательщика наличными денежными средствами по 
каждому коду платежа, в порядке, установленном частью первой настоящего пункта. 

Перечисление банком-отправителем денежных средств, принятых в кассу банка в 



 

 

уплату платежей в бюджет, а также уплаченных посредством банковских платежных 
карточек, производится путем оформления платежного ордера по каждой принятой 
(уплаченной) сумме денежных средств либо на общую сумму принятых (уплаченных) за 
каждый день от нескольких плательщиков денежных средств по конкретному коду 
платежа. При оформлении платежного ордера на сумму отдельного платежа либо на 
общую сумму принятых (уплаченных) за день платежей к платежному ордеру 
формируется реестр платежей (далее - реестр). В платежном ордере указываются: 

наименование платежа в бюджет, код платежа в бюджет; 

номер и дата реестра. 

В реестре указываются сведения о плательщиках: наименование плательщика - 
юридического лица; фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 
физического лица; дата платежа; номер платежа; УНП плательщика; идентификационный 
номер физического лица (при его наличии); адрес места жительства (пребывания) 
физического лица; сумма платежа. 

Перевод банком-отправителем в банк-получатель денежных средств, принятых в 
кассу банка в уплату платежей в бюджет, а также уплаченных посредством банковских 
платежных карточек, осуществляется путем формирования межбанковской платежной 
инструкции с реестром. 

Реестры по платежам в бюджет, принятым посредством платежной системы в 
ЕРИП, передаются в порядке, определяемом правилами функционирования данной 
системы. 

Перечисление денежных средств, принятых в кассу объекта почтовой связи, в том 
числе через почтальонов на дому, в уплату платежей в бюджет, а также уплаченных 
посредством банковских платежных карточек через инфокиоски РУП "Белпочта", 
осуществляется РУП "Белпочта" и филиалами РУП "Белпочта" платежными поручениями 
в порядке, установленном частью третьей настоящего пункта, не позднее четырех 
рабочих дней со дня приема (уплаты) платежа. 

Реестры должны содержать запись: "Приложение к платежному поручению N ___ от 
________ 20__ г." и обязательные реквизиты, предусмотренные частью четвертой 
настоящего пункта. РУП "Белпочта" и филиалы РУП "Белпочта" формируют реестры 
платежей и направляют их в электронном виде местным финансовым органам, 
исполкомам (Министерству финансов для последующей передачи), инспекциям МНС. 
Структура и порядок передачи реестров платежей определяются договорами об 
информационном взаимодействии, заключаемыми Министерством финансов, МНС с РУП 
"Белпочта". 

РУП "Белпочта" осуществляет перевод денежных средств, принятых в уплату 
платежей в бюджет, не позднее банковского дня, следующего за днем совершения 
указанных платежей посредством платежной системы в ЕРИП. В случае приема 
платежей в бюджет через почтальонов на дому допускается совершение платежей 
посредством платежной системы в ЕРИП в течение трех рабочих дней, следующих за 
днем их приема."; 

пункт 13 исключить; 

в пункте 14: 

в части второй: 

из первого предложения слова "плательщика (взыскателя)" исключить; 

во втором предложении слова "Платежные инструкции плательщика (взыскателя) на 
перечисление платежей в бюджет" заменить словами "Платежные поручения на 



 

 

перечисление платежей в бюджет и платежные требования взыскателей"; 

часть третью исключить; 

в части четвертой: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

"Банк-отправитель, объект почтовой связи возвращают без исполнения плательщику 
платежное поручение, извещение, если в платежной инструкции плательщика на 
перечисление денежных средств на счет по учету средств местного бюджета, транзитный 
счет:"; 

в абзацах втором и третьем слова "УНП бенефициара" заменить словами "УНП 
фактического бенефициара"; 

в абзаце четвертом слова "УНП бенефициара и счет бенефициара не соответствуют 
УНП бенефициара" заменить словами "УНП фактического бенефициара и счет 
бенефициара не соответствуют УНП местного финансового органа, исполкома"; 

после части четвертой дополнить пункт частью следующего содержания: 

"ОАО "АСБ Беларусбанк" зачисляет платежи, принятые банками с кодом платежа в 
бюджет накануне его исключения из справочника кодов платежей в бюджет, на 
соответствующий счет по учету средств местного бюджета, транзитный счет с указанием 
значения кода платежа в бюджет "03109"."; 

в части шестой слова "электронном платежном документе" заменить словами 
"межбанковской платежной инструкции"; 

после части шестой дополнить пункт частью следующего содержания: 

"Национальный банк возвращает банку-отправителю без исполнения 
межбанковскую платежную инструкцию на перечисление денежных средств в 
белорусских рублях на счета по учету средств местных бюджетов, транзитные счета в 
случаях, установленных в абзацах втором - четвертом части третьей настоящего пункта."; 

в части седьмой слова "в поле "Назначение платежа" заменить словами "в 
реквизите "Назначение платежа (перевода)"; 

в пункте 17: 

в части второй: 

из абзаца восьмого слова ", индивидуального предпринимателя, адвоката, 
осуществляющего адвокатскую деятельность индивидуально, нотариуса, 
осуществляющего нотариальную деятельность в нотариальном бюро" исключить; 

в абзаце пятнадцатом слова "поступления в банк расчетного документа" заменить 
словами "приема к исполнению платежной инструкции"; 

в части третьей слова "расчетного документа" заменить словами "платежной 
инструкции"; 

в пункте 18: 

часть первую после слов "МНС заявок на зачет" дополнить словами "программным 
способом"; 

часть вторую дополнить словами "путем указания причины их непринятия в 
извещении о приеме на исполнение заявок"; 



 

 

в части третьей слова "заявок к исполнению" заменить словами "на исполнение 
заявок"; 

в пункте 19: 

в части первой слова "бюджет другого уровня" и "бюджета другого уровня" заменить 
соответственно словами "другой бюджет" и "другого бюджета"; 

из части второй цифру "2" исключить; 

пункт 20 после части первой дополнить частью следующего содержания: 

"При принятии местным финансовым органом, исполкомом решения о проведении 
зачета по платежам, излишне уплаченным плательщиком в местный бюджет, в счет 
погашения его обязательств по платежам в другой бюджет перечисление денежных 
средств в доход другого бюджета производится в порядке, установленном пунктами 24 и 
25 настоящей Инструкции."; 

в пункте 21: 

часть первую дополнить предложением следующего содержания: "При принятии 
решения о возврате платежа из бюджета местный финансовый орган, исполком 
оформляют заключение."; 

в части третьей: 

в абзаце первом: 

слова "законодательными актами" заменить словом "законодательством"; 

после слов "со дня" дополнить абзац словами ", следующего за днем"; 

абзац второй дополнить словами "(в случае возврата по решению суда)"; 

в части четвертой: 

слова "по форме, установленной" заменить словами "в соответствии с 
требованиями, установленными"; 

слова ", утвержденной постановлением Правления Национального банка 
Республики Беларусь от 29 марта 2001 г. N 66" исключить; 

часть пятую дополнить словами ", а в случае возврата физическому лицу денежных 
средств из кассы банка - номер отделения ОАО "АСБ "Беларусбанк"; 

в пункте 23: 

в части первой слова "заключение либо заявку на возврат платежей в местный 
финансовый орган либо" заменить словами "заявку на возврат платежей в местный 
финансовый орган либо заключение в"; 

в части третьей: 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

"наименование плательщика - юридического лица, фамилия, собственное имя, 
отчество (если таковое имеется) физического лица, иного получателя;"; 

в абзаце десятом слова "бюджет другого уровня" заменить словами "другой 
бюджет"; 

в абзаце тринадцатом слова "бюджетом другого уровня" заменить словами "другим 



 

 

бюджетом"; 

в части четвертой: 

после слов "на возврат платежей" дополнить часть словами "программным 
способом"; 

слова "к исполнению" заменить словами "на исполнение"; 

после части четвертой дополнить пункт частью следующего содержания: 

"К исполнению не принимаются заявки на возврат, если не заполнены или 
неправильно заполнены все реквизиты, о чем в тот же рабочий день сообщается 
инспекции МНС путем указания причины их непринятия в извещении о приеме на 
исполнение заявок."; 

в части пятой слова "заявок к исполнению" заменить словами "на исполнение 
заявок"; 

в пункте 24: 

в части второй слова "бюджета другого уровня" и "бюджетом другого уровня" 
заменить соответственно словами "другого бюджета" и "другим бюджетом"; 

дополнить пункт частью следующего содержания: 

"Обязанность правильного, достоверного и полного заполнения реквизитов 
платежного поручения с учетом требований банковского законодательства и настоящей 
Инструкции возлагается на местный финансовый орган, исполком."; 

в пункте 25: 

часть первую после слов "на возврат платежей" дополнить словами "программным 
способом"; 

в части второй: 

слово "направляет" заменить словами ", их отделения направляют"; 

слова "обособленного (структурного) подразделения" исключить; 

в пункте 26: 

в части первой: 

слово "одному" исключить; 

слова "поле "Бенефициар" заменить словами "реквизите "Фактический бенефициар"; 

часть вторую исключить; 

пункт 27 исключить; 

в пункте 28: 

в части первой: 

в абзаце втором слова "десяти рабочих дней" заменить словами "трех рабочих дней 
со дня их поступления"; 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

"не востребованные физическим лицом и не выплаченные из кассы ОАО "АСБ 



 

 

Беларусбанк" в течение 30 рабочих дней со дня их поступления."; 

в части второй: 

после слов "платежным ордером" дополнить часть словами "не позднее рабочего 
дня, следующего за днем истечения сроков, установленных частью первой настоящего 
пункта"; 

слова "поле "Назначение платежа" заменить словами "реквизите "Назначение 
платежа (перевода)"; 

слова "поле "Код платежа" заменить словами "реквизите "Информация о налогах и 
сборах"; 

часть третью исключить; 

пункт 29 исключить; 

в пункте 30: 

в части второй слова "доходов областных бюджетов" заменить словами 
"республиканских налогов, сборов (пошлин)"; 

часть третью изложить в следующей редакции: 

"Нормативы отчислений от республиканских налогов, сборов (пошлин), местных 
налогов и сборов в бюджеты сельсоветов, поселков городского типа, городов районного 
подчинения определяются решениями районных Советов депутатов о бюджете на 
очередной финансовый год."; 

пункт 31 и часть вторую пункта 33 дополнить словами "в бюджет"; 

часть вторую пункта 37 исключить; 

пункт 38 изложить в следующей редакции: 

"38. Информация о платежах, принятых посредством платежной системы в ЕРИП, 
предоставляется государственным органам (организациям) ОАО "НКФО "ЕРИП" в 
порядке, определенном договором присоединения государственного органа 
(организации) к платежной системе в ЕРИП."; 

в пункте 39: 

из части первой слова "в порядке, установленном законодательством," и 
"(субкорреспондентский счет)" исключить; 

в части второй слова "на соответствующий счет по учету средств местного бюджета" 
заменить словами "в бюджет, без взимания платы (вознаграждения)"; 

дополнить пункт частью следующего содержания: 

"В случае отсутствия в межбанковской платежной инструкции банка-отправителя 
кода платежа в бюджет или УНП плательщика банк-получатель зачисляет на счет 
бенефициара поступившие денежные средства с указанием значений кода платежа в 
бюджет "09990" и УНП плательщика согласно части второй подпункта 9.3 пункта 9 
настоящей Инструкции."; 

в пункте 40 слова "законодательными актами" заменить словами "пунктом 10 статьи 
101 Бюджетного кодекса Республики Беларусь"; 

из пункта 41 слова "в порядке, установленном законодательством" исключить; 



 

 

в пункте 45: 

часть первую изложить в следующей редакции: 

"45. Для учета платежей, контроль за уплатой которых возложен на инспекции МНС, 
местный финансовый орган в день получения соответствующей информации из главного 
управления передает инспекции МНС в форме электронного документа: 

выписку из лицевого счета инспекции МНС по бюджету базового и областного 
уровня; 

выписки казначейства по счетам по учету средств бюджетов первичного уровня."; 

в части второй: 

из абзаца шестого слова "по платежам в бюджет" исключить; 

абзац девятый изложить в следующей редакции: 

"УНП фактического плательщика;"; 

из абзаца пятнадцатого слово "плательщика" исключить; 

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

"дату поступления расчетного документа, дату приема платежа в бюджет;"; 

абзац семнадцатый дополнить словами "(дату платежа)"; 

абзац девятнадцатый дополнить словом "(перевода)"; 

в грифе приложения 2 к этой Инструкции слова "Приложение 2" заменить словом 
"Приложение". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 10 мая 2024 г. 
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